
 

 

Ministero della Pubblica Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche – Direzione Generale 

 
via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 

Prot. n. 22614/A39b Ancona, 19 dicembre 2007 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA la nota del Ministero della Pubblica Istruzione prot. n. 1482/DIP del 25 settembre 2007, che 

invita a costituire Comitati Danteschi regionali nell’ambito del progetto «Leggere Dante oggi», nel quadro 
delle iniziative volte a promuovere nella scuola un adeguato ritorno allo studio dei classici della letteratura 
italiana; 

VISTA la nota del Ministero della Pubblica Istruzione prot. n. 1954 del 3 dicembre 2007, che bandi-
sce il concorso “Dante nella scuola”; 

VISTO il proprio provvedimento n. 21396 del 3 dicembre 2007, che istituisce il Comitato Dantesco 
regionale, così composto: 

cognome e nome qualifica funzione 
Salvatore RITROVATO  docente di letteratura italiana 

nell’Università di Urbino 
coordinatore 

Maria Teresa MIRCOLI  dirigente tecnico U.S.R. Marche componente 
Samuele GIOMBI dirigente scolastico componente 
Lauretta CORRIDONI dirigente scolastico componente 
Valter LAUDADIO dirigente scolastico componente 
Massimo RAFFAELI docente scuola secondaria di II grado componente 
Felice CICCIOLI docente scuola secondaria di II grado componente 
Valeria ORSI docente scuola secondaria di I grado componente 
Anna Maria CASTALDO docente di scuola primaria componente 

PRESO ATTO della sopraggiunta impossibilità del prof. Salvatore RITROVATO a far parte di det-
to Comitato; 

RITENUTO di dover integrare il Comitato medesimo con altri componenti, 
 

DECRETA 
 
La composizione del Comitato Dantesco regionale di cui in premessa - istituito con D.D.G. n. 21396 

del 3 dicembre 2007 per l’espletamento dei compiti ivi indicati, che si richiamano integralmente -  è ridefinita 
come segue: 

 

cognome e nome qualifica funzione 
Diego POLI  professore ordinario presso la Facoltà di 

Lettere e Filosofia dell’Università degli 
Studi di Macerata 

coordinatore 

Maria Teresa MIRCOLI  dirigente tecnico U.S.R. Marche componente 
Samuele GIOMBI dirigente scolastico componente 
Lauretta CORRIDONI dirigente scolastico componente 
Valter LAUDADIO dirigente scolastico componente 
Alfio ALBANI docente scuola secondaria di II grado componente 
Felice CICCIOLI docente scuola secondaria di II grado componente 
Massimo RAFFAELI docente scuola secondaria di II grado componente 
Valeria ORSI docente scuola secondaria di I grado componente 
Anna Maria CASTALDO docente di scuola primaria componente 
Paola MARTINELLI docente di scuola primaria – Ufficio 

Studi U.S.R. Marche  
componente, anche con funzioni 
di segretaria verbalizzante  

 
 IL DIRETTORE GENERALE 

f.to Michele De Gregorio 
MAR/istituzione comitato dantesco regionale_1 
 


